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POJASNJENJE BR. 8 TENDERSKE DOKUMENTACIJE

N/R/01/18

Povodom zahteva za dodatnim pojasnjenjima tenderske dokumentacije za nabavku: Izvodenje
radova na izgradnji, rekonstrukciji i adaptaciji za Cetvrtu grupu $kolskih objekata u okviru
Programa modernizacije $kola — Komponenta 3 br. N/R/01/18, dostavljamo vam sledeée
odgovore:

Pitanje br. 1:
(Zavedeno pod brojem 6926 od 13.12.2018. godine)

Pitanje je vezano za Partiju 3-OS JJ.Zmaj-Zvelka
-Spoljna kanalizacija .

-Pozicije od 14-19 nema koli¢ina

-Pozicija od 23-24 nema upisane koli¢ine

Odgovor:
Videti Izmenu br. 5 Tenderske dokumentacije od 08.01.2019. godine.

Pitanje br. 2:
(Zavedeno pod brojem 6927 od 13.12.2018. godine)

Pitanje je vezano za Partiju 3-OS JJ.Zmaj-Zvectka
Fiskulturna sala-podopolagacki radovi.
-Podloga za sportski pod(materijal)

1) Koja vrsta parketa,dimenzije?
2) Lakiranje poda -koja vrsta laka?

Odgovor:
Videti [zmenu br. 5 Tenderske dokumentacije od 08.01.2019. godine.

Pitanje br. 3:
(Zavedeno pod brojem 7090 od 20.12.2018. godine)

Partija 4 - Zahtev za pojasnjenje za OS Dimitrije Tucovié

Pitanje broj 1:

Predmer 6. SS Predmer i predraun Hala Cajetina ZB elektro — 2
Pozicija 2 SKS (strukturni kabovski sistem — telefonska i IP mreza)




. SKS {strukturni kahovski sistem — telefonska i IP mreZa)

2.1 from Kabal - J-H{SHH '4x2x0.8mm? :(halogen free) za vezu od
postojeteg ITO ormana do RALK amana
Nabavka, |spomka i polagan;e.u ce\d . m 30 0,00
22 RACK: " orman " stojeci 32UI19' :
600x1000x1600mm ~ (SXDxV), metaini, sa wat
bravicom, Kompletan $8 svim. polrebnkm matenjalom 22
montazu i sledeéom opremom Ax pateh. panel 24 port
¢ ( 00M
1 0,00
5 0,00]
1
-
5 0,00
1 0,00
1 0,00!
1 0,00
1 0,00]
UKUPNO 2: 0,00

Na pozicijama 2.4 1 2.5 kada se upi$e jediniéna cena, ne ratuna se ukupna vrednost pozicija, i
ove pozicije nisu

obuhvacene ukupnom sumom.

Molimo da ispravite i obuhvatite ra¢unski ove pozicije, kako pojedinaéno tako i ukupnoj sumi.

Odgovor:

Videti Izmenu br. 5 Tenderske dokumentacije od 08.01.2019. godine.

Pitanje br. 4:
(Zavedeno pod brojem 7096 od 20.12.2018. godine)

Partija 3 — 08 ,,Jovan Jovanovi¢ Zmaj“ , Zvecka, Obrenovac

1. U odgovorima od 17.12.2018. god. — POJASNJENJE BR.5 TENDERSKE
DOKUMENTACIJE (vas$ broj 7011),
Dostavili ste naSe pitanje kao broj 8, i dali ste odgovor da ponudja¢ NE popunjava
poziciju.
U tim odgovorima ste prosledili izmene, tj. Novi predmer, sa istim opisima i koli¢inom.

Ta poz. se nalazi u delu ,,Spoljna fekalana kanalizacija“, pos 22,1 glasi:




22 | Otkup zemlje za prostor za postavljanje
sistema za pre~i§}avanje.

m2 | 2.500,00

PITANJE: Da li vaZi va§ odgovor da se ne popunjava pos 22, obzirom da je niste izbacili iz
predmera?

2. Zasledecu poziciju:

SEPTICKA JAMA - Pos 26. glasi :

26 | Iskop bunara u zemlji III kategorije za
potapanje  pumpi sa  utovarom i
odvozom materijala na deponiju.
Obracun po m3. m3 | 38,50

Obzirom da u vaSem odgovoru nema konkretnih podataka (zavedeno kao pitanje br. 9),
Molimo vas da nam pojasnite i ponovo odgovorite:

PITANJE : Potrebno je da nam dostavite projektnu dokumentaciju vezanu za bunar,
sa karakteristikama i svim relevantnim ¢injenicama. O koliko bunara je re¢ ?

Da i pozicija podrazumeva i nabavku pumpe ? Ako treba nabaviti i pumpu,

Kojih je karakteristika. Molim da defini$ete Poziciju.

3. Pos IlI/ Zemljani radovi-Celija Ukupno = netatno formirana;

4. Graficki neuredan dokument — pozicije nisu po redu, nema uobilajene kolone sa
jedinicom mere,

Gde nema koli¢ine DA LI TREBA DATI Jedini¢nu cenu?

5. Pos : Unutrasnji VIK - NETACNA FORMULA ukupno?

Odgovor:

1. Navedenu poziciju ne treba popunjavati. Nakon isteka roka za podnoSenje
zahteva za pojas$njenje tenderske dokumentacije, preciséena verzija predmera i
predracuna za sve partije, uskladena sa izvr§enim izmenama i dopunama, bice
dostavljena svim zainteresovanim licima koja su zahtevala dostavljanje
tenderske dokumentacije;

2. Projektna dokumentacija za bunar ne postoji. Pozicija podrazumeva da se u
slu¢aju eventualne pojave podzemnih voda u toku izrade septi¢ke jame iskopa



potreban broj bunara u koje bi bile postavljene pumpe za crpljenje vode iz pos
4, istog predmera;

3. Videti Izmenu br. 5 od 04.01.2018. godine.

4. Nakon isteka roka za podnoSenje zahteva za pojasSnjenje tenderske
dokumentacije, pre¢iS¢ena verzija predmera i predraluna za sve partije,
uskladena sa izvrSenim izmenama i dopunama, bi¢e dostavljena svim
zainteresovanim licima koja su zahtevala dostavljanje tenderske dokumentacije;

5. Videti Izmenu br. 5 od 04.01.2018. godine.

Pitanje br. 5:
(Zavedeno pod brojem 7198 od 24.12.2018. godine)

Obracamo Vam se sa zahtevom da za Partiju 14 otkljucate predmere i predracune za $kole:

- 0S8 “Vuk Karadzi¢” BlaZevo - ne vide se koli¢ine u pozicijama 1.15, I1I.1, V1.2, L.1;

- OS “Jovam Jovanovi¢ Zmaj”, Lepenac, Brus — pokrivacki radovi pozicija 2, nema
ukupnog iznosa;

- OS “Branko Raditevié” — Razbojna — u poziciji V — molersko farbarski radovi, greSka
u mnoZenju i ukupnom zbiru;

- OS “Branko Radievi¢” Zlatari — ne vidi se ukupan zbir ponude bez PDV.

Odgovor:

Videti Izmenu br. 5 Tenderske dokumentacije od 08.01.2019. godine.

Pitanje br. 6:
(Zavedeno pod brojem 7198 od 24.12.2018. godine)

Ako izjavu podnosi konzorcijum, da li izjavu o integritetu I obrazac ponude moZe da potpise
lice koje je ovla$¢eno ispred konzorcijuma za potpisivanje celokupne relevantne dokumentacije
u ime svakog ¢lana konzorcijuma, s svi ¢lanovi konzorcijuma da overe svojim pedatom izjavu
o integritetu i obrazac ponude.

Odgovor:

Obrazac ponude potpisuje i peatom overava vodeci ¢lan konzorcijuma/zajednickog poduhvata
koji je sporazumom o osnivanju konzorcijuma/zajedni¢kog poduhvata ovlai¢en da podnese
ponudu.

Izjavu o integritetu potpisuju i peatom overavaju svi Clanovi konzorcijuma/zajednickog
poduhvata posebno.




Pitanje br. 7:
(Zavedeno pod brojem 7200 od 24.12.2018. godine)

Izmenom br.3 za partiju 6 - NN vodovi utvrdjuje se racunska formula u predmeru radova na
elektroinstalacijama.. S obzirom da u Prilogu 1, Izmena 3 nije naznaceno da je " 004 Elektro
instalacije NN vodovi prilog za partiju 6, a naznaceno je da su druga dva priloga za partiju 3 i
7, molimo samo za potvrdu da se to odnosi na partiju 6?

Odgovor:

Navedeni prilog odnosi se na Partiju br. 6

Pitanje br. 8:
(Zavedeno pod brojem 7233 od 25.12.2018. godine)

U delu konkursne dokumentacije na strani 53 stoji 3.5.4 — Izjava o posedovanju — iznajmljivanju

mehanizacije.
Na strani 14 konkursne dokumentacije u delu 9.4 podtacka f) stoji da treba dostaviti Obrazac

3.5.4 sa svim prilozima.

Pitanje: Sta dostaviti uz ovaj obrazac I koje priloge, kada niste naveli §ta treba od mehanizacije
kroz konkurusnu dokumentaciju.

Odgovor:

Obrazac kvalifikacije 3.5.4 — Izjava o posedovanju/iznajmljivanju mehanizacije i opreme

dostavlja se bez priloga.

Pitanje br. 9:
(Zavedeno pod brojem 7234 od 25.12.2018. godine)

- Partija 5 — OS Aleksa Dejovic, Sevojno i Partija 12 — etiri $kole u Kraljevu,Raskoj,
Natalincima, nemaju Zbirne Rekapitulacije.

PITANIJE:

A/ Da li moZete da nam dostavite vase obrasce zbirne rekapitulacije?
B/ Ako ne moZete, da li mi treba sami da formiramo Rekapitulaciju?



Odgovor:

Nakon isteka roka za podnosenje zahteva za poja$njenje tenderske dokumentacije, pre¢i$¢ena
verzija predmera i predraduna za sve partije, uskladena sa izvrSenim izmenama i dopunama,
bice dostavljena svim zainteresovanim licima koja su zahtevala dostavljanje tenderske
dokumentacije

Pitanje br. 10:
(Zavedeno pod brojem 7234 od 25.12.2018. godine)

Da li moZete da objavite predmer i predracun radova sa ispravnim funkcijama?

Izmenom br.3 tenderske dokumentacije navodite da dostavljate za Partiju 7 - Nadogradnja
objekta SS Peta ekonomska Skola u Rakovici, Beograd, otkljuane fajlove Predmera i
predraduna u celini.

Uvidom u dostavljene predmere konstatujemo da predmer elektroenergetskih instalacija nije
otkljucan, pa se samim tim ne mogu podesiti formule tako da ratunske operacije budu taéne.

Molimo Vas da ponovo dostavite otkljucan fajl elektroenergetskih instalacija za Partiju 7.

Odgovor:

Nakon isteka roka za podnoSenje zahteva za pojasnjenje tenderske dokumentacije, pre¢is¢ena
verzija predmera i predrauna za sve partije, uskladena sa izvrSenim izmenama i dopunama,
bie dostavljena svim zainteresovanim licima koja su zahtevala dostavljanje tenderske
dokumentacije.

Pitanje br. 11:
(Zavedeno pod brojem 7268 od 26.12.2018. godine)

U skladu sa Tenderskom dokumentacijom, Deo I, Odeljak 2 — Uputstvo ponuda¢ima, Forma
potpisivanje ponude, tacka 14.1 piSe: “Ponuda¢ e dostaviti original svih dokumenata koji
saCinjavaju ponudu sa jasnom oznakom ,,ORIGINAL®. Original ponude se dostavlja na
srpskom ili engleskom jeziku. Uz to, ponudac ¢e dostaviti 1 kopiju ponude sa jasnom oznakom
“KOPIJA” i 1 kopiju ponude u elektronskom obliku (na CD-u ili USB flash-u) sa jasnom
oznakom “E-KOPIJA”.

Pitanje:

1. Dali je potrebno oznaku “ORIGINAL” i “KOPIJA” pisati na svakom listu ponude ili

je dovolno napisati samo na kovertama.
2. Dali je potrebno da se za kopiju ponude u elektronskom obliku (na CD ili USB flash-

u) skenira celokupna dokumentacija koja ¢ini ponudu (pod tim podrazumevamo sve




obrasce iz Tenderske dokumentacije i svu dokumentaciju priloZzenu kao dokaze za
obavezne I dodatne uslove iz Tenderske dokumentacije) ili je dovoljno samo skenirati
predmer i predracun?

Odgovor:

1. Oznake “ORIGINAL” i “KOPIJA” treba navesti na kovertama u kojima je

dokumentacija upakovana.
2. Elektronsku kopija treba da sadrZi celokupnu dokumentaciju ponude, ukljuéujuéi sve
priloZene obrasce, dokaze, kao i predmer i predradun.

Pitanje br. 12:
(Zavedeno pod brojem 7269 od 26.12.2018. godine)

Da li moZe potvrda o realizaciji ranije zakljuenih ugovora da bude od neke druge javne

nabavke sa istim podacima.
Ukoliko ne moZe molim Vas da dodate obrazac u konkursnu dokumentaciju jer ga nema u ovoj

dokumentaciji.

Odgovor:

Videti odgovor na pitanje br. 10 u Pojasnjenju br. 6 Tenderske dokumentacije od 26.12.2018.
godine.

Pitanje br. 13:
(Zavedeno pod brojem 7279 od 27.12.2018. godine)

Molim Vas za dodatnim pojasnjenjem obrasca 3.5.2A.

Da li tacku 13 gore navedenog obrasca popunjava izvoda¢ koji je bio jedini izvodag, nije bio
podizvodac i nije imao podizvoda&a?

U pojasnjenju broj 5 od 17.12. odgovor na pitanje broj 23 navodite da tatku 13 ponudad
popunjava.....kao jedini izvoda¢. Dok u samom obrascu u taki 13 piSe na osnovu podugovora
ukoliko postoji.

Na osnovu svega ostaje nejasno da li ponudaé koji je bio jedini izvoda¢ popunjava taku 13 i
koji iznos unosi?

Odgovor:

Ponuda¢ tacku 13. Obrasca 3.5.2.A popunjava u slu¢ajevima kada je predmetni ugovor
zakljucio kao jedini izvodac, a deo ugovora realizovao preko podizvodaca.



U tom slucaju, u tacki 13. izvoda¢ navodi aproksimativni iznos u evrima koji predstavlja
vrednost dela posla koji je obavio podizvodag, ukoliko taj iznos predstavlja vise od 20% ukupne
vrednosti ugovora.

Pitanje br. 14:
(Zavedeno pod brojem 7280 od 27.12.2018. godine)

Partija br.6

Uoceni su nedostaci u predmeru radova po pitanju rada matematic¢kih funkcija a kako su éelije
u excel-u zaklju¢ane molimo vas da iste otklonite:

1. u 001. AG radovi, zbirna rekapitulacija, polje H291 pri kori$¢enju funkcije sabiranja ne
obuhvata polje H273

2.u 007. Rekapitulacija u poljima F8:F13 ne mogu se upisati vrednosti.

Odgovor:

Videti Izmenu br. 5 Tenderske dokumentacije od 08.01.2019. godine.

Pitanje br. 15:
(Zavedeno pod brojem 7328 od 28.12.2018. godine)

Partija 5 — OS ,,Aleksa Dejovié“— Sevojno

U vasem originalnom obrascu predmera, zaklju¢ana je ¢éelija ,,ELEKTRICNE INSTALACUE
UKUPNO®, tako da NE moZe da se dobije ukupan zbir svih radova u zbirnoj Rekapitulaciji,

koja je data uz AG radove, u drugom §itu.
Ako ste u moguénosti , molim vas da nam posaljete korektne obrasce, ako je mogude §to pre.

Odgovor:

Nakon isteka roka za podnosenje zahteva za pojasnjenje tenderske dokumentacije, precis¢ena
verzija predmera i predracuna za sve partije, uskladena sa izvr§enim izmenama i dopunama,
bie dostavljena svim zainteresovanim licima koja su zahtevala dostavljanje tenderske
dokumentacije.

Pitanje br. 16:
(Zavedeno pod brojem 7328/1 od 28.12.2018. godine)

Molimo Vas da nam posaljete kompletne predmere koji mogu da se otvore i upi$u jedini¢ne
cene za partije: 1, 111 14.

Potrebno je da za SVE 8kole posaljete korektne predmere, kako bismo stigli da ih popunimo na
nacin koji ste zahtevali.



Odgovor:

Nakon isteka roka za podnoSenje zahteva za pojasnjenje tenderske dokumentacije, pre¢i$cena
verzija predmera i predracuna za sve partije, uskladena sa izvrSenim izmenama i dopunama,
bi¢e dostavljena svim zainteresovanim licima koja su zahtevala dostavljanje tenderske
dokumentacije.

Pitanje br. 17:
(Zavedeno pod brojem 7327 od 28.12.2018. godine)

Partija 5 - OS Aleksa Dejovié¢ Sevojno:

1. Semom bravarije i predmerom radova projektant nije definisao karakteristike koje treba da
zadovolje profili, niti gotovi elementi prozora i vrata, kao sistem, za aluminijumsku fasdanu
bravariju (poz I-IX) i unutra$nju Al bravariju (poz 1-3), ali je naveo proizvodaca profila
(Schuko, Wicona ili odgovarajuca).

PoSto nisu navedene karakteristike koje al profili i gotovi elementi prozora i vrata treba da
zadovolje, a razradom projektne dokumentacije, zaklju¢ili smo da konstrukcije Al bravarije ni
po ¢emu nisu sloZene i da ih mogu zadovoljiti profili drugih proizvodaca koji su dosta jeftiniji
pri nabavci 1 izradi bravarije, a takode i u daljem odrZavanju objekta, jer su rezervni delovi za
pomenute profile znatno skuplji od drugih proizvodaca.

Dakle, molimo Narucioca da izmeni konkurnu dokumentaciju i dozvoli i kori§¢enje profila
renomiranih svetskih proizvodaca i to tipa Elvial, Alumil ili sli¢ne.

Pored toga §to je projektantskim reSenjem bespotrebno poskupljena investicija i povecani su
troSkovi odrZavanja koji ¢e pasti na teret Investitora, krsi se i Zakon o javnim nabavkama jer se
favorizuju odredeni proizvodaci koji se navode, pri ¢emu se ne zahteva nijedna tehnictka
karakteristika proizvoda.

Odgovor:

Za navedene pozicije ponudu treba dati za profile karakteristika navedenih u predmeru ili

odgovarajuce.
Pitanje br. 18:
(Zavedeno pod brojem 7327 od 28.12.2018. godine)

Semom bravarije i predmerom radova za kabine sanitarnih pregrada Projektant je predvideo
pregrade od PVC sunderaste plo¢e d=28 mm tipa K-FAL waterroot ili odgovarajuce.



Sta projektant podrazumeva pod PVC sunderastom plodom d=28 mm? TraZeno ne postoji ili je
izuzetno retko na trzi$tu Srbije.

Nas predlog bi bio da se pregrade rade od klasi¢nih Al eloksiranih profila sa ispunom od sendvid
panela d=20 mm (Al lim-+stirodur + Al lim).

Odgovor:

Navedena pozicija podrazumeva pregrade navedenog tipa i karakteristika sa sendvi¢ panelom
debljine 28 mm koji ima okvir od eloksiranog aluminijuma.

Pitanje br. 19:
(Zavedeno pod brojem 7366 od 31.12.2018. godine)

Da li upisujemo jedini¢ne cene tamo gde nema upisano jedinica mere ili koli¢ina, ili i nije
upisano ni jedno ni drugo?

Odgovor:

Nakon isteka roka za podnoSenje zahteva za pojasnjenje tenderske dokumentacije, pre¢iscena
verzija predmera 1 predracuna za sve partije, uskladena sa izvrSenim izmenama i dopunama,
bi¢e dostavljena svim zainteresovanim licima koja su zahtevala dostavljanje tenderske
dokumentacije.

Komisija za nabavku

o




